
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

FACULTAD DE INGENIERIA MECÁNICA y DE ENERGÍA 

Consejo de Facultad 2022 - 2024 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

Resolución de Consejo de Facultad N° 311-2022-CF-FIME 

    Pág. 01 

Callao, 11 de octubre de 2022 

Señor: 
 

Presente.- 
 

Con fecha once de octubre de dos mil veintidós, se ha expedido la siguiente Resolución:  
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 311-2022-CF-FIME.- CALLAO, 11 DE OCTUBRE DE 2022.- EL CONSEJO DE 

FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO; 

Visto, el Oficio N° 102-2022-DAIM-FIME, con el cual, el Director del Departamento Académico de Ingeniería Mecánica de la FIME, 
alcanza en forma virtual, treinta y siete (37) Planes de Trabajo Individual-2022-B, de los docentes adscritos al citado 

departamento académico. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, según el Artículo 180 del Estatuto de la  UNAC las atribuciones de los Consejos de Facultad son: Cumplir y hacer cumplir la 
Ley, el Estatuto y los Reglamentos; así como los acuerdos de la Asamblea Universitaria y del Consejo Universitario que sean de su 

competencia, bajo responsabilidad; 
 

Que, de conformidad al Art. 71° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, los Departamentos Académicos, son unidades de 
servicio académico que reúnen a los docentes de disciplinas afines con la finalidad de estudiar, investigar y actualizar contenidos, 

mejorar estrategias pedagógicas y preparar los sílabos por cursos o materias, a requerimiento de las Escuelas Profesionales. 
Cada departamento se integra a una Facultad sin perjuicio de su función de brindar servicios a otras Facultades; 
 

Que, según el Art. 73, numeral 73.6, de la norma estatutaria indica que son atribuciones del Director del Departamento Académico: 

Distribuir la carga lectiva y no lectiva, así como aprobar los planes de trabajo individual de los docentes, en primera instancia, 
según directivas vigentes para ser ratificados en Consejo de Facultad; 
 

Que, de acuerdo a los Arts. 252°, 253°, 254°, 255° y 258°, 258.10 del Estatuto, se establecen las actividades y deberes que son 
inherentes a la docencia universitaria, entre ellas, cumplir bajo responsabilidad las labores académicas, administrativas y de 

gobierno de la Universidad para los que se les elija o designe conforme a Ley, Estatuto y Reglamentos de la Universidad; 
 

Que, mediante Resolución N° 063-2018-CU de fecha 09.03.2020, se aprueba, RATIFICAR, la Resolución Rectoral Nº 205-2018-R de 
fecha 06 de marzo de 2018, por la que se resolvió: “RECTIFICAR, el FORMATO DEL PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO, aprobado por Resolución N° 020-2018-CU del 18 de enero de 2018, quedando subsistentes lo demás 
extremos de la citada Resolución…”; 
 

Que, mediante el documento del visto, el Director del Departamento Académico de Ingeniería Mecánica de la FIME, alcanza en 

forma virtual, treinta y siete (37)  Planes de Trabajo Individual-2022-B, de los docentes adscritos al citado departamento 
académico; 
 

Que, el Consejo de Facultad FIME, en su sesión extraordinaria de fecha 11.10.2022, aprueba los treinta y siete (37) planes de 

trabajo individual de los docentes adscritos al DAIM-FIME, correspondiente al semestre académico 2022-B; 
 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto de la UNAC y el ROF de la 

Universidad Nacional del Callao, y a fin de contribuir con el normal desarrollo académico y administrativo de la Facultad de 
Ingeniería Mecánica y de Energía y debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social 

obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044 -2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar 

de prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la Resolución N° 068-
2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y 

administrativos de la Universidad Nacional del Callao ; 
 

RESUELVE: 
 

1º APROBAR, los 37 (treinta y siete) Planes de Trabajo Individual de los docentes adscritos al DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 

INGENIERÍA MECÁNICA de la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía de la Universidad Nacional del Callao, 

correspondiente al Semestre Académico 2022-B, según detalle:  



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

FACULTAD DE INGENIERIA MECÁNICA y DE ENERGÍA 

Consejo de Facultad 2022 - 2024 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

Resolución de Consejo de Facultad N° 311-2022-CF-FIME 

    Pág. 02 

 

DOCENTES NOMBRADOS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 

1 APOLINARIO PEÑA, MARIA LUISA 

2 AVALOS SIGUENZA, YOLANDA ROSA 

3 BRAVO FÉLIX, JUAN ADOLFO 

4 CALDAS BASAURI, ALFONSO SANTIAGO 

5 CASADO MÁRQUEZ JOSÉ MARTIN 

6 CERNA REYES, ROGELIO EFREN 

7 COLLANTE HUANTO, ANDRES 

8 CONTRERAS TITO, VLADIMIRO 

9 DE LA CRUZ CASTILLO, PEDRO BALTAZAR 

10 DÍAZ CABRERA, CARLOS ZACARIAS 

11 DÍAZ LEIVA, NELSON ALBERTO 

12 FERNANDEZ VEGA, JORGE SANTOS 

13 GAMARRA CHINCHAY, ARTURO PERCEY 

14 GARGUREVICH OLIVA,  ANTERO GRIMALDO 

15 GUERRERO ROLDAN, FÉLIX ALFREDO 

16 ILQUIMICHE MELLY,  JORGE LUIS 

17 LARA MARQUEZ, JUAN MANUEL 

18 LOAYZA HUAMAN, EMILIANO 

19 LOZANO RICCI, LUCIO CARLOS 

20 MAMANI CALLA, PABLO 

21 MANCCO PEREZ, JUAN GUILLERMO 

22 ORDOÑEZ CARDENAS, GUSTAVO  

23 PAZ LOPEZ, HECTOR ALBERTO 

24 SANTOS ANDAHUA, JORGE ENRIQUE 

25 SANTOS FLORES, TEODOMIRO 

26 URRUTIA TICONA, JOSE LUIS HUMBERTO 

27 YUPANQUI PÉREZ, JOSÉ LUIS 

DOCENTES CONTRATADOS POR PLANILLA 

28 BAILON BUSTAMANTE, CARLOS ALBERTO 

29 ESPEJO PEÑA, DENNIS ALBERTO 

30 GUTIERREZ HERVIAS, ESTEBAN ANTONIO 

31 HUACASI SANCHEZ, AGAPITO TIBURCIO 

32 JIMENEZ DE CISNEROS FONFRIA, JUAN MANUEL 

33 TAPIA DÍAZ, ABEL 

34 TELLO PEÑA, JIMMY JACK 

35 TENA JACINTO, ENIO ELIAS 

36 TOQUE HUAMAN, MICHAEL 

37 YARIN ACHACHAGUA, YASSER HIPOLITO 
 

2º DEMANDAR, a los docentes de la Facultad, para que presenten sus informes debidamente sustentados de las actividades 

realizadas concordante con los Planes de Trabajo Individual y según lo establecido por el Reglamento de Control de Asistencia 
y Permanencia del Personal Docente de la Universidad Nacional del Callao, los mismos que servirán para la emisión de las 

constancias de cumplimiento de las referidas actividades, según corresponda. 
 

3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a las Dependencias Académico– Administrativas   de la FIME – UNAC, así como a los 

interesados para su cumplimiento y fines pertinentes 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

Fdo. Dr. JUAN MANUEL LARA MÁRQUEZ.- Decano de la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía de la Universidad Nacional 

del Callao.-  

Fdo. Lic. ANTERO GRIMALDO GARGUREVICH OLIVA.- Secretario Académico.-  
 

Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente 
 

 

 
 

 

Dr. Juan Manuel Lara Márquez     Lic. Antero Grimaldo Gargurevich Oliva 

Decano   Secretario Académico 
 

Gaby 



FACULTAD  : INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA
APELLIDOS        : APOLINARIO PEÑA
NOMBRES          : MARIA LUISA
CATEG. Y DED   : ASOCIADO TIEMPO COMPLETO

CONDICION        : NOMBRADO

CODIGO : 2810

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF INICIO SEMAN SEMES.

M0104/EO104 02 M  QUIMICA APLICADA 3 2 71 22/08/22 aula virtual 5 85 08:00-10:30 09:40-11:20

M0421 01L TECNOLOGIA DE LOS MATERIALES 2 71 22/08/22 aula virtual 2 34 14:40-16:20

04L QUIMICA APILCADA 2 71 22/08/22 aula virtual 2 34 13:00-!4:40

05L QUIMICA APILCADA 2 71 22/08/22 aula virtual 2 34 14:40-16:20

11 187

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 11 187 10:00-16:00 10:00-16::00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 2 34 11:50-12:50 08:40-09:40

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO: Resol Nº 

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA 2 34 12:50-13:50 11:20-12:20

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

26 459

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

8 136 07:50-11:50 08:00-10:00 08:00-10:00

2.2  Jefe de Tutoria y Desarrollo del Estudiante RESL. N°278-2022-CF-FIME 5 85 10:30-15:30

13 221

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA: 02/09/22

DOCENTE DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

VIERNES SABADOLUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN

CODIGO ASIGNAT.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

RESL. N° 250-2020-R

RESL. N° 145-2019-CU

G.H. HORAS

1.1  
LABORES 
LECTIVAS

ASIGNATURAS LOCAL

RESL. N°

RESL. N°

M0104/EO104

TOTAL HORAS ACADEMICAS

RESL. N°150-2018-CU

RESL. N°

2.1 Jefe de Servicios Generales

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°278-2022-CF-FIME

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

                                Mg. TEODOMIRO SANTOS FLORES                                              Ing. MARÍA LUISA APOLINARIO PEÑA

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL
(Resoluciones N° 145-2019-CU del 30 de Abril de 2019 y N° 834 - 2019-R del 23 de Agosto de 2019)

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

SEMESTRE ACADEMICO :  2020-B



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD         : Ingeniería Mecánica.Energía
APELLIDOS         : Avalos Siguenza
NOMBRES          : Yolanda Rosa

CATEG. Y DED   : Asociada- T.C.

SEMESTRE ACADEMICO :  2020-B2022-B
CONDICION        : Nombrada

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0102 /   E0102 01M CÁLCULO DIFERENCIAL 4 2 0 71/72 22.08.22 AULA VIRTUAL 6 102 08.00 - 09.40 08.00 - 09:40 08.00 - 09:40

M0207 /   E0207 02M CÁLCULO INTEGRAL 4 2 - 71 / 72 22.08.22 AULA VIRTUAL 6 102 09.40 - 11.20 09.40 - 11.20 09.40 - 11.20

12 204

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 12 204 13.20 - 15.20 08.00 - 14.00 13.20-15.20 11.20 - 13.20

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 5 85 09.40 - 11.40 11.20 - 13.20 11:20-12:20

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA 2 34 11.40 - 13.40

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

TOTAL HORAS ACADEMICAS 31 527
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

3 51 13.00 - 15.00 12:20-13:20

6 102 14.00 - 16.00 08.00 - 10.00 13.20 - 15.20

9 153

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA: 22/08/2022

Mg. YOLANDA AVALOS SIGUENZA

Código : 2433

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

VIERNES

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 150-2018-CU

RESL. N°

Jefa del Comité de Desarrollo Docente

Presidenta de la Comisión de Grados y Títulos

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

Resl.N°278-2022-CF-FIME

Resl.N°278-2022-CF-FIME

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DOCENTE: DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DECANO



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD :
APELLIDOS  :
NOMBRES :
CATEG. Y DED :

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° :

CONDICION :

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0736-EO524 01M CIRCUITOS ELECTRICOS 2 22/08/2022 VIRTUAL 2 34 21.20 – 23.00

M0736-EO524 01M CIRCUITOS ELECTRICOS 2 22/08/2022 VIRTUAL 2 34 21.20 – 23.00

M0736-EO524 01L CIRCUITOS ELECTRICOS 2 22/08/2022 CU 2 34 14:40 - 16:20

M0736-EO524 02L CIRCUITOS ELECTRICOS 2 22/08/2022 CU 2 34 16:20 - 18:00

M0945-E0741 01M INSTALACIONES ELECTRICAS 2 22/08/2022 VIRTUAL 2 34 19:40-21:20

M0945-E0741 01M INSTALACIONES ELECTRICAS 2 22/08/2022 VIRTUAL 2 34
19:40-21:20

12 204

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 12 204 8:00-13-00 8:00-15-00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 4 68 16.00 - 18.00 16.00 - 18.00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

28 204
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2 34 14.00 - 15.00 18.00 - 19.00

2.2 COORDINADOR DEL LABORATORIO DE ELECTRICI 2 34 14.00 - 16.00

4 68

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

32 544 FECHA: 22.08.2022

DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°278-2022-CF-FIME

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

DIRECTOR-DAIMDOCENTE: CARLOS BAILON BUSTAMANTE

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RES. N° 

TOTAL HORAS ACADEMICAS

2.1 SECRETARIO ACADÉMICO DEL - DAIM RESL. N°278-2022-CF-FIME

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

CONTRATADO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

FIME
BAILON BUSTAMANTE
CARLOS ALFREDO

2206
AUXILIAR-TC

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD         :
APELLIDOS         :
NOMBRES          :
CATEG. Y DED   :

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B
CONDICION        :

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0629 01M Mecánica de Materiales II 3 2 71 22/08/2022 AULA VIRTUAL 5 85 18:00-20:30 15:30-17:10

M1063 01M Diseño de Estructuras Metálicas (e) 2 4 71 22/08/2022 AULA VIRTUAL 6 102 21:20 - 23:00 21:20 - 23:00 21:20 - 23:00

11 187

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 11 187 15:00-18:00 14:00-22:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 4 68 19:20-21:20 19:20-21:20

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) 1 17 14:30-15:30

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

27 459
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS
2.1. Miembro del Comité Directivo de la Escuela Profesional de Ingeniería Mecánica 4 68 15:20-19:20

2.2. Coordinador de Área de Estudios Específicos Departamento Académico de Ingeniería Mecánica. 4 68 15:20-19:20

2.3. Coordinador Laboratorio de Resistencia de Materiales 5 85 17:10-22:10

13 153
III. CAPACITACION OFICIALIZADA
3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III) 40 680 Callao 22 de agosto del 2022

DOCENTE: Juan Adolfo Bravo Felix

VIERNES SABADO

CODIGO N°         :   2391

1.1  LABORES 
LECTIVAS

CODIGO 
ASIGNAT.

G.H. ASIGNATURAS

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

HORAS JUEVES LUNES MARTES MIERCOLES

INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
BRAVO FELIX
JUAN ADOLFO
 ASOCIADO, T. C.

  NOMBRADO

RES. N° 145-2019-CU

RESL.D N° 084-2022-D-FIME.

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

RESL.CF N° 278-2022-CF-FIME

RESL.CF N° 278-2022-CF-FIME

1.7 INVESTIGACIÓN

TOTAL HORAS ACADEMICAS

RESL.CF N° 278-2022-CF-FIME

RESL.D N°

RES. N° 250-2020-R

LOCAL

DECANO

RESL.CF N° 060-2021-CF-FIME

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RES. N° 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°

RESL. N°

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO



PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL
(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD   : FIME
APELLIDOS   : CALDAS BASAURI
NOMBRES     : ALFONSO SANTIAGO
CATEG. Y DED :   ASOCIADO / DE
CODIGO N° 1491

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION    : NOMBRADO

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0733 01M DISEÑO DE ELEMENTOS DE MAQUINAS I 3 2 71 22/08/22 VIRTUAL 5 85 18:00 - 20:30 18:00 - 19:40

M0944 01M SISTEMA DE TRANSPORTE MECANICO Y 
MAQUINARIA INDUSTRIAL 3 2 71 22/08/22 VIRTUAL 5 85   18:50 - 21:20 21:20 - 23:00 

10 170
1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 10 170 08:00 - 16:00 14:00 - 16:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 2 34 16:00 - 18:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

12 204
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

10 170 13:00 - 16:00 13:00 - 14:00 08:00 - 14:00

5 85 13:00 - 16:00 11:00 - 13:00

3 51 10:00 - 13:00

18 306
III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA: 22/08/2022

DOCENTE: Mg Alfonso Santiago Caldas Basauri DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

Miembro del Consejo de Facultad FIME 

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA UPG FIME

RESL. N°

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

DIRECTOR Y PRESIDENTE DE LA UNIDAD POSGRADO UPG_FIME RES N° 278-2022-CF-FIME

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RES N° 020-2020-CEU-UNAC

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

VIERNES SABADO

1.1  LABORES 
LECTIVAS

CODIGO 
ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS

HORAS LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

RES N° 278-2022-CF-FIME

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD: FIME

CATEGORÍA Y DEDICACIÓN: ASOCIADO TP 20 h

SEMESTRE ACADEMICO:  2022-B CODIGO N°: 2220

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0316 01M ESTÁTICA 4 2 DAIM 22/08/2022
AULA 

VIRTUAL 6 102 11:20 - 13:00 11:20 - 13:00 09:40 - 11:20

M0420 01M DINÁMICA 4 2 DAIM 22/08/2022
AULA 

VIRTUAL 6 102
08:00 - 09:40 12:10 - 13:50 13:50 - 15:30

12 204
1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 2 34 11:00 - 13:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 2 34 17:00 - 19:00

1.4 SUPERVISIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

16 272

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

1 17 10:00 - 11:00

3 51 16:00 - 19:00

4 68

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

20 340 FECHA: 22.08.2022

DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RES. N° 253-2022-CF-FIME

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

DIRECTOR-DAIMDOCENTE: 

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 150-2018-CU

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

Miembro de la Comisión de Calidad Académica y Acreditación (OCAA) RES. N° 278-2022-CF-FIME

Presidente de Evaluación del Desempeño Docente (CEDD)

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

CONDICION: NOMBRADO

1.1  LABORES 
LECTIVAS

CODIGO 
ASIGNAT.

G.H. ASIGNATURAS HORAS LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

APELLIDOS:  CASADO MÁRQUEZ
NOMBRES: JOSÉ MARTÍN

VIERNES SABADO

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°



FACULTAD         : INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENREGÍA
APELLIDOS        : CERNA REYES
NOMBRES          : ROGELIO EFREN
CATEG. Y DED   :  ASOCIADO DE

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B
CODIGO 
ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS HORAS ESC. FECHA LOCAL HORA HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.
M0101    
/E0101 01M COMPLEMENTO DE 

MATEMATICA
4 2 71/72 22/08/2022 SGA 6 102 08:00 - 09:40 11:20 - 13:00 09:40 - 11:20

M0101     
/E0101 01M CÁLCULO DIFERENCIAL 4 2 71/72 23/08/2022 SGA 6 102 09:40 - 11:20 11:20 - 13:00 08:00 - 09:40

12 204

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RESL. N° 250-2020-R 12 204 15:00 - 16:00 08:40 - 09:40  
13:00 - 14:00

08:40 -09:40  
11:20 - 13:20 08:20 - 11:20 12:40 - 15:40

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RESL. N° 145-2019-CU 5 85 14:00 - 16:00 09:40 - 12:40

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RESL. N° 150-2018-CU 2 34 13:40 - 15:40

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS 31 527

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Presidente del Comité de Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación 5 85 09:40-13:40 14:00 - 16:00

2.2. Miembro de Comité de Calidad EPIM 1 17 13:00 - 14:00

2.3. Secretario académico de la Escuela Profesional de Ingeniería Mecácnica 3 51 13:20 - 16:20

2.4. 

2.5

9 153

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado
40 680 FECHA:

Mg. ROGELIO EFREN CERNA REYES

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N° 063-2018-C.U. de fecha 09 de Marzo de 2018)

CONDICION        :   NOMBRADO      CÓDIGO:  2915
I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III) 22 de agosto del 2022

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.1  
LABORES 
LECTIVAS

DOCENTE DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DECANO

RES. N° 278-2022-CF-FIME

RES. N° 278-2021-CF-FIME

RES. N° 278-2021-CF-FIME

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD         : INGENIERIA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
APELLIDOS         : COLLANTE HUANTO
NOMBRES          : ANDRES
CATEG. Y DED   : ASOCIADO TC

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B
CONDICION        : NOMBRADO

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0418 01M MATEMATICA APLICADA A LA INGENIERIA 4 2 71 22/08/22 AULA VIRTUAL 6 102 09:40-11:20 08;00-09:40 09:40-11:20

 M0628 01M CÁLCULO NUMÉRICO COMPUTACIONAL 1 2 4 71 22/08/22 AULA VIRTUAL 7 119 12.10 - 15.30 12.10 - 14.40

13 221

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 8 136 08.40 - 09.40 10.40 - 11.40 14.00 - 17.00 14.00 - 17.00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 4 68 17.00 - 19.00 17.00 - 19.00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA 2 34 15.30 - 16.30 09.40 - 10.40

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

27 459
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

RESOL.Nº

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado 13 221 14.40 - 15.40 11.20 - 17.10 19.00 - 22.00 19.00 - 22.00

40 680 FECHA: 22/08/22

RESL.  Nº 165-2021-CU

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DOCENTE: COLLANTE HUANTO ANDRES DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DECANO

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 150-2018-CU

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

RESOL.Nº 

RESOL.Nº 

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

1.7 INVESTIGACIÓN

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

1.1  LABORES 

LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

CODIGO N°         :     1505

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD         :INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
APELLIDOS         : CONTRERAS TITO 
NOMBRES          : VLADIMIRO
CATEG. Y DED   : ASOCIADO A TIEMPO PARCIAL 20 HORAS

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N°         : 1131

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0313/EO313  01M CÁLCULO MULTIVARIABLE 4 2 71 / 72 22-ago AULA VIRTUAL 6 102 8:00 - 9:40 8:00 - 9:40 8:00 - 9:40

01M 1 2 71 3 51 10:30 - 13:00

01L 2 71 2 34 11:20 - 13:00

02L 2 71 2 34 13:00 - 14:40

13 221

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 2 34 8:00 - 10:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 2 34 9:40 - 10:40 9:40 - 10:40

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA 2 34 10:00 - 12:00

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

19 323

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

1 17 14:40 - 15:40

1 17

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

20 340 FECHA:22 DE AGOSTO DEL 2022

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 150-2018-CU

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

Comité directivo UPG RESL. N° 278-2022-CF-FIME

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DOCENTE: DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DECANO

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

VIERNESLUNES MARTES MIERCOLES JUEVES SABADO

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

CODIGO ASIGNAT.

G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

1.1  LABORES LECTIVAS

M0523 ESTADÍSTICA APLICADA A LA INGENIERÍA 22-ago AULA VIRTUAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD         : ING. MECANICA Y DE ENERGÍA
APELLIDOS         : DE LA CRUZ CASTILLO
NOMBRES          : PEDRO BALTAZAR
CATEG. Y DED   : AUX DE40H

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B
CONDICION        : NOMBRADO

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0209 02M INTRODUCCION A LA INGENIERIA MECANICA 2 2 71 22AGO VIRTUAL 4 68 16:20-18:00 08:00-09:40

M0629 01L MECANICA DE MATERIALES I 2 71 22AGO C.U 2 34 13:00-14:40

01L MECANICA DE MATERIALES II 2 71 22AGO C.U 2 34 13:00-14:40

03L MECANICA DE MATERIALES II 2 71 22AGO C.U 2 34 16:20-18:00

05L MECANICA DE MATERIALES II 2 71 22AGO C.U 2 34 11:20-13:00

12 204

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 3 51 14:40-15:40 08:00-09:00 14:40-15:40

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 4 34 12:00-13:00 10:00-12:00 09:40-10:40

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

19 323

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

15 255 12:00-16:00 13:00-16:00 10:00-13:00 10:00-15:00

3 51 15:00-18:00

3 51 10:00-12:00 09:00-10:00

21 147

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA: 22 AGOSTO DEL 2022

CODIGO N°         : 1301

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

M0629

1.7 INVESTIGACIÓN

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

Jefe de Laboratorios y talleres RESL. N° 278-2022-CF-FIME

Miembro Comité de Calidad EPIM RESL. N° 278-2022-CF-FIME

Coordinador de Cursos de Dibujo y Ciencias de Ingenieria de Materiales RESL. N° 278-2022-CF-FIME

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DOCENTE: Ing. PEDRO DE LA CRUZ CASTILLO DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DECANO



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD :
APELLIDOS  :
NOMBRES :
CATEG. Y DED :

CODIGO N° :

CONDICION :

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0104 01M QUIMICA APLICADA 3 71/72 22/08/2022 VIRTUAL 3 51 08:10:30

M0104 01M QUIMICA APLICADA 2 71/72 22/08/2022 VIRTUAL 2 34 09:40-11:20

M0104 01L LABORATORIO QUIMICA APLICADA 2 71 22/08/2022 C.U. 2 34 08:OO-9:40

M0104 02L LABORATORIO QUIMICA APLICADA 2 71 22/08/2022 C.U. 2 34 09:40-11:20

M0104 03L LABORATORIO QUIMICA APLICADA 2 71 22/08/2022 C.U. 2 34 11:20-13:00

11 187

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 11 187 8:00-12:00 8:00-12:00 8:00-10:00 11:00-12:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 5 85 14:00-16:00 12:00-13:00 10:00-12:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

27 459
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

3 51 16:00-17:00 12:00-14:00

Coordinador del Laboratorio e Química Aplicada 10 170 12.00 - 13.00 14:00-17:00 14:00-16:00 13:00-17:00

13 221

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA: 22/08/2022

DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

Res. N°278-2022-C.F.-FIME

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

DIRECTOR-DAIMDOCENTE: Mg. CARLOS A. DIAZ CABRERA

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

Director del Instituto de  Alto Nivel Res. N°278-2022-C.F.-FIME

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

NOMBRADO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

FIME
DIAZ CABRERA 
CARLOS ZACARIAS

454
ASOCIADO, DEDICACION EXCLUSIVA

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

SEMESTRE ACADEMICO 2022 B

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°



FACULTAD         : INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
APELLIDOS        : DIAZ LEIVA
NOMBRES          : NELSON ALBERTO
CATEG. Y DED   : PRINCIPAL DE
CODIGO               : N° 2905

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION        : NOMBRADO

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0419/E0420 02M Fundamentos Físiscos de la Mecanica 3 2 71/72 22/08/22 AULA VIRTUAL 5 85 09:40-12:10 08:00-09:40

M0419/E0420 02L Laboratorio de Fisica Molecular 2 71/72 22/08/22 AULA VIRTUAL 2 34 12:10-13:50

M0150/E0420 02M Proyecto de Tesis 2 2 71/72 22/08/22 AULA VIRTUAL 4 68 16:20-18:00 15:30-17:10

11 187

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 11 187 08:00-10:00 13:20-14:20 09:40-13:40 08:10-12:10

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 3 51 11:20-13:20 14:40-15:40

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.RESPONSABLE DE REPOSITORIO INSTITUCIONAL DIGITAL   

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)  

a) Director o Jefe  

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)  

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA  

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

25 425
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

5 85 10:00-12:00 13:10-16:10
Comision de Ratificación y Promoción Docente (Presidente) 2 34 14:20-16:20
Unidad de Posgrado (Secretario) 3 51 16:10-18:10 13:40-14:40

5 85 12:00-16:00 10:20-11:20

15 255

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA: 22.08.2022

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

Dr. NELSON ALBERRO DIAZ LEIVA DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO
DECANO

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

Miembro del Consejo de Facultad RESL. N° 012-2022-CEU-UNAC.

Unidad de Investigación (Director) RESL. Nº 278-2022-CF-FIME

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N° 278-2022-CF-FIME

RESL. N° 278-2022-CF-FIME

01/10/2020

31/09/2021

RESL. Nº 

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RES. N° 572-2020-R1.7 INVESTIGACIÓN

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

CONTROL DE FLUJO MASICO DE FLUIDO EN MODELO DE PROPULSOR MAGNETOHIDRODINÁMICO CON DOS CANALES DE PREPULSIÓN

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD :
APELLIDOS  :
NOMBRES :

 CATEG. Y DED :

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° :

CONDICION :

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

14 238

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 10 170 8:00 - 12:00 8:00 - 12:00 8:00 - 10:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 2 34 16:00 - 18:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

12 204

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

3 51 14:00 - 17:00

3 51 11: 00 - 14:00

6 102

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

32 544 FECHA: 22.08.2022

Comité de Calidad EPIM RESL. N° 278-2022-CF-FIME

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N° 278-2022-CF-2022

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

DIRECTOR-DAIMDOCENTE: Dr. DENNIS ALBERTO ESPEJO PEÑA

Coordinador del Área de Estudios Generales

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Planilla

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

M1060 01M ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
PROCESOS INDUSTRIALES 4 2

2 2

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

Ingeniería Mecánica
Espejo Peña 
Dennis Alberto

5300
A1 - Tiempo Completo

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°

MO948 01M PROYECTO DE TESIS 16:20 - 18:00

71 22/08/2022 AULA 
VIRTUAL 6 102

68

4 68

71 22/08/2022 AULA 
VIRTUAL 4

M0738
E0845

01M METODOLOGÍA DE INVESTIGACIÓN 
CIENTÍFICA 2 2 71 22/08/2022 AULA 

VIRTUAL 19:40 - 21:20  

21:20 - 23:00

18:00 - 19:40

19:40 - 21:20

18:00 - 19:40 16:20 - 18:00

 



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD :
APELLIDOS  :
NOMBRES :
CATEG. Y DED :

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° :

CONDICION :

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0841 01M TRANSFERENCIA DE CALOR Y MASA 3 2
71

22.08.2022 VIRTUAL 5 85 21.20 - 23.00 20.30 - 23.00

M0734 01M MAQUINAS HIDRAULICAS 3 2
71

22.08.2022 VIRTUAL 5 85 21.20 - 23.00 19.40 - 22.10

M1051 01M FUERZA MOTRIZ Y GENERACIÓN DE ENERGÍA ELECTRICA
71

22.08.2022 VIRTUAL 4 68 18.00 - 19.40 18.00 - 19.40

14 238

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 2 34 19.40 - 21.20

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 2 34 19.40 - 21.20

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

18 306
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2 34 17.40 - 19.40

2 34

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

20 340 FECHA: 22.08.2022

DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

DIRECTOR-DAIMDOCENTE: Ing. JORGE S. FERNANDEZ VEGA

2.1  Coordinador de Curso de Ciencias de Energía y Proyectos - DAIM RESL. N°278-2022-CF-FIME

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

NOMBRADO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

ING. MECANICA Y DE ENERGÍA
FERNANDEZ VEGA
JORGE SANTOS

1082
ASOCIADO - T.P.

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°



FACULTAD         :
APELLIDOS        :
NOMBRES          :
CATEG. Y DED   :

CODIGO        :

CONDICION        :

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

01M Proyecto de Tesis 2 71 22/08/22 Virtual 2 34 21.20-23.00

01M Proyecto de Tesis 2 71 24/08/22 Virtual 2 34 18.00-19.40

01M Vibraciones y Cimentacion de maquinas 2 71 22/08/22 Virtual 2 34 21.20-23.00

01M Vibraciones y Cimentacion de maquinas 2 71 23/08/22 Virtual 2 34 18.00-19.40

01M Vibraciones y Cimentacion de maquinas 2 71 24/08/22 Virtual 2 34 21.20-23.00

01M Desarrollo de Tesis 2 71 23/08/22 Virtual 2 34 18.00-19.40

01M Desarrollo de Tesis 2 71 25/08/22 Virtual 2 34 19.40-21.20

14 238

8 136 14.00-16.00 12.00-14.00 8.00-12.00

3 51 12.00-14.00 13.00-14.00

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1 17 14.00-1500

26 442

5 85 14.00-17.00 8.00-10.00

2 34 12.00-14.00

2 34 10.00-12.00

3 51 11.00-1400

2 34 14.00-1600

14 238

40 680 FECHA:

2.5 COMITÉ DIRECTIVO-UPG- COORDINADOR DE PROGRAMAS DE MAESTRÍA GERENCIA EN MANTE RESL. N°278-2022-CF-FIME

2.6 MIEMBRO DEL CONCEJO DE FACULTAD RESL. N°012-2022-CEU/UNAC

NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REV. CIENT. (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

RESL. N°154-2022-CF-FIME

RESL. N°

2.1 DIRECTOR Y PRESIDENTE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA MECANICA - EPIM

RESL. N°

RESL. N°a) Director o Jefe

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEP.(Resolución de Decano y por un semestre academico)

TOTAL HORAS ACADEMICAS

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

M 1052

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

RESL. N°250-2020-R

RESL. N°145-2019-CU

LOCAL

M 0948

M 0962

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES.

CODIGO 
ASIGNAT. G.H. HORAS

1.1  
LABORES 
LECTIVAS

ASIGNATURAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

NOMBRADO

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL
(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B

DECANO

RESL. N°278-2022-CF-FIME

RESL. N°278-2022-CF-FIME

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR - DAIM-FIME

2.3 PRESIDENTE COMITÉ DE CALIDAD DE EPIM-

DOCENTE

2.2 DIRECTOR DEL COMITÉ DE CALIDAD ACADEMICA Y ACREDITACION RESL. N°278-2022-CF-FIME

22 de agosto de 2022

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

FIME
GAMARRA CHINCHAY

ARTURO PERCEY
PRINCIPAL D.E.

855

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

1.7 INVESTIGACIÓN

VIERNES SABADO



FACULTAD         :   FIME
APELLIDOS        :   GARGUREVICH OLIVA
NOMBRES          :   ANTERO GRIMALDO
CATEG. Y DED   :   ASOCIADO D.E.

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION        :  NOMBRADO     CÓDIGO:  0542

HORAS ESC. FECHA LOCAL HORA HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

14 238

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS RESL. N° 250-2020-R 14 238 09.40 - 15.40 15.00 - 16.00 14.20 - 16.20 09.40 - 14.40

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. RESL. N° 145-2019-CU 2 34 13.00 15.00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RESL. N° 150-2018-CU 1 17 08.00 - 09.00

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS 31 527

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1 COORDINADOR DE ÁREA DE HUMAMIDADES- DAI RESOL. Nº 278-2022-CF-FIME 1 17 15.00 - 16.00

2.2. SECRETARIO ACADÉMICO - FIME RESOL. Nº 278-2022-CF-FIME 5 85 09.40 - 10.40 11.20 - 14.20

2.3. JEFE DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN DE BIENES Y  PRESTACIÓN DE SERVICIOS RESOL. Nº 278-2022-CF-FIME 1 17 08.50 - 09.50

2.4. COORDINADOR DE EVENTOS ACADÉMICOS RESOL. Nº 278-2022-CF-FIME 2 34 13.00 - 15.00

2.5

9 153

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado
40 680 FECHA:

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

VIRTUAL

2 2 --

2 2 --

1 2 --

1 2 --

CODIGO 
ASIGNAT.

22/08/2022

22/08/2022

22/08/2022

22/08/2022

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

22.08.2022

DOCENTE

ASIGNATURASG.H.

01M

02M

01M ETICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

METODOS Y TECNICAS DE LA CIENCIA 71/72

71/72

71/72

71/72

M0105/E0105

M0105/E0105

M0103/E0103

M0103/E0103 02M

08.00 - 09.40

08.00 - 09.40 08.00 - 09.40

10.30 - 11.20

09.40 - 11.20 11.20 - 12.10

1.1  
LABORES 
LECTIVAS

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

11.20 - 13.00

4

4

3

3

68

68

51

51

09.40 - 11.20METODOS Y TECNICAS DE LA CIENCIA

ETICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL



FACULTAD         : INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA
APELLIDOS        : GUERRERO ROLDAN
NOMBRES          : FELIX ALFREDO
CATEG. Y DED   : PRINCIPAL  -  D.E.
CONDICION        : NOMBRADO

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS CÓDIGO : 0681

COD. ESC. FECHA HORA HORA

ASIG. T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0209 01M INTRODUCCION A ING. MECANICA 2 2 71 22.08.22 C.U. 4 68 08.00 - 09.40 08.00 - 09.40  

M0527 01M INGENIERIA DE MANUFACTURA I 3 2  71 22.08.22 C.U. 5 85 18.00 - 19.40 18.00 - 20.30    

M0527 01L INGENIERIA DE MANUFACTURA I   2 71 22.08.22 C.U. 2 34 08.00 - 09.40    

 11 187
1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACION Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS. 10 170   10.00 -12.00 8.00 - 16.00  

1.3 TUTORIA Y ATENCION DE ESTUDIANTES. 3 51  10.00 - 13.00   

1.4 SUPERVISION Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE-PROFESIONALES
1.5 REVISOR DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

1.6 JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL).        

1.7 INVESTIGACION NOMBRE Y RESOLUCION DEL PROYECTO : 
Inicio :       

Término :   
1.8 REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACION PARA PUBLICACION
1.9 REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCION DE RECTOR O DECANO)
1.10 ELABORACION DE GUIAS Y/O SEPARATAS
1.11 INVESTIGACION FORMATIVA
1.12 EXTENSION Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

24 408
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS
2.1. Defensor Universitario. 16 272 10.00 - 14.00  12.00 - 16.00  8.00 - 16.00

      

16 272      

III. CAPACITACION OFICIALIZADA
3.1 Estudios de Diplomado y de Especialidad    
3.2 Estudios de Maestria y/o Doctorado
TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III) 40 680 FECHA: 22 DE AGOSTO DEL 2022

Dr. Ing. Félix Alfredo Guerrero Roldán
PROFESOR: DECANO:

SABADOLUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

Res. Nº250-2020-R

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

TOTAL  HORAS  ACADEMICAS

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

G.H. VIERNES

Res. Nº145-2019-CU

Res. N°006-2022-AU-UNAC

DIRECTOR DAIM:

SEMESTRE ACADEMICO : 2022 - B

HORAS

1.1  LABORES 
LECTIVAS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

ASIGNATURAS



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)
FACULTAD         : INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
APELLIDOS        : HUACASI SÁNCHEZ
NOMBRES          : AGAPITO TIBURCIO
CATEG. Y DED   : DC A2
CODIGO N° 6385

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION        : PLANILLA

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0527 03L
LABOORATORIO DE INGENIERIA INGENIERÍA DE 

MANUFACTURA I
2 71 22/8/22 C.U. 2 34 11:20 - 13:00

MO946 01M REFRIGERACIÓN Y AIRE ACONDICIONADO 2 71 22/8/22 AULA VIRTUAL 2 34 21:20 - 23:00

MO946 01L REFRIGERACIÓN Y AIRE ACONDICIONADO 2 71 22/8/22 C.U. 2 34 17:10 - 18:50

MO946 02L REFRIGERACIÓN Y AIRE ACONDICIONADO 2 71 22/8/22 C.U. 2 34 18:50 - 20:30

M0949 01M LABOORATORIO DE INGENIERIA CLIMATICA 2 71 22/8/22 C.U. 2 34 14:40 - 16:20

M0949 02M LABOORATORIO DE INGENIERIA CLIMATICA 2 71 22/8/22 C.U. 2 34 16:20 - 18:00

M0949 03M LABOORATORIO DE INGENIERIA CLIMATICA 2 71 22/8/22 C.U. 2 34 18:00 - 19:40

14 238

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 12 204 18:00 - 22:00 18:00 - 22:00 18:00 - 22:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 2 34 11:00 - 13:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

28 476

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

4 68 9:00 - 11:00

4 68

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

32 544 FECHA:  22 DE AGOSTO DEL 2022

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DOCENTE: Dr. AGAPITO TIBURCIO HUACASI SANCHEZ DIRECTOR - DAIM DECANO

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

2.1 COORDINADOR DE LABORATORIO DE REFRIGERACIÓN Y AIRE ACONDICIONADO RESOL:Nº 278-2022-CF-FIME.

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

1.7 INVESTIGACIÓN

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES DOMINGO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

SÁBADO

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS



APELLIDOS         :

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

FUNDAMENTOS FÍSICOS DE LA MECÁNICA 3 71 /72 22/08/22 aula virtual 3 51 11:20 - 13:50

FUNDAMENTOS FÍSICOS DE LA MECÁNICA 2 71 /72 22/08/22 aula virtual 2 34 08:00 - 09:40

FÍSICA MOLECULAR 3 71 /72 22/08/22 aula virtual 3 51 11:20 - 13:50

FÍSICA MOLECULAR 2 71 /72 22/08/22 aula virtual 2 34 09:40 – 11:20

03L FÍSICA MOLECULAR 2 71 /72 22/08/22 aula virtual 2 34 16:20 – 18:00

04L FÍSICA MOLECULAR 2 71 /72 22/08/22 aula virtual 2 34 14:40 - 16:20

14 238

14 238 08:50 - 09:40 08:00 - 12:10 08:00 - 13:00 09:40 - 11:20

1 17 08:00 - 08:50

INICIO

TERMINO

29 493

9 153 13:50 - 14:50 12:10 - 15:10 13:00 - 15:00 10:40 – 13:40

1 17 13:40 - 14:40

1 17 13:50 - 14:50

11 187

40 680 FECHA:

Mg. Lic. JORGE LUIS ILQUIMICHE MELLY
DOCENTE

3.1. Estudios de Dipolomados y de Especialización

1.1.  
LABORES 
LECTIVAS

LUNES MARTES MIERCOLES

RESL. N° 278-2022-CF-FIME

 M0208 / 
E0208

02M

M0419 / 
E0420

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre academico)

RESL. N°

01M

JUEVES 

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

1.3. TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES.

1.4. SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5. REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.9. REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b) Miembro

1.7. INVESTIGACIÓN

RESL. N°

Dr. JUAN MANUEL LARA MARQUEZ

2.3. Secretario de la Comité de Adecuación Curricular, Compensación y Convalidación

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

22 de agosto de 2022

ASIGNATURAS LOCAL

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

1.2. PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS

RESL. N° 

RESL. N°

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL

CODIGO               :

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12. EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

RESL. N° 278-2022-CF-FIME

RESL. N° 278-2022-CF-FIME

2.1. Jefe del Comité  de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

2.2. Coordinador de Laboratorio de Física

1.6. JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

RESL. N°1.8. REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

RESL. N°

(Resolución N° 145-2019-C.U. de fecha 30 de Marzo de 2019)

CODIGO 
ASIGNAT.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

G.H.
HORAS

INGENIERIA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
ILQUIMICHE MELLY
JORGE LUIS
ASOCIADO - TIEMPO COMPLETO

FACULTAD          :

NOMBRES            :
CATEG. Y DED.   :

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

SEMESTRE ACADEMICO:  2022 - B

CONDICION         :
1278
NOMBRADO

VIERNES SABADO

DECANO

RESL. N° 250- 2020 - CU

RESL. N° 145 - 2019 - CU

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

TOTAL HORAS ACADEMICAS

RESL. N°

Lic. TEODOMIRO SANTOS FLORES



FACULTAD         : INGENIERIA MECÁNICA Y ENERGIA
APELLIDOS        : JIMENEZ DE CISNEROS FONFRIA
NOMBRES          : JUAN JOSE
CATEG. Y DED   : DC A2

CODIGO N° 6384

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION        : PLANILLA

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0422 01M DIBUJO MECÁNICO II ASISTIDO POR COMPUTADORA1 71 22/08/2022 Aula Virtual 1 17 11:10 - 12:00

M0422 01M
DIBUJO MECÁNICO II ASISTIDO POR 

COMPUTADORA
4 71 22/08/2022 Aula Virtual 4 68 12:00 - 15:20

M0839 01M DISEÑO DE ELEMENTOS DE MÁQUINAS II 3 71 22/08/2022 Aula Virtual 3 51 19:40 - 22:10

M0839 01M DISEÑO DE ELEMENTOS DE MÁQUINAS II 2 71 22/08/2022 Aula Virtual 2 34 18:00 - 19:40

10 170

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 3 51 11:00 - 13:00 13:00 - 14:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 3 51 17:00 - 18:00 17:00 - 18:00 17:00 - 18:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

16 272

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

16 272

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N° 063-2018-C.U. de fecha 09 de marzo de 2018)

VIERNES SABADO

1.1  LABORES 

LECTIVAS

CODIGO 

ASIGNAT.
G.H. ASIGNATURAS

HORAS
LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.7 INVESTIGACIÓN

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

RESL. N°

RESL. N°250-2020-R

RESL. N°145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

Docente: Dr. Juan José Jiménez de Cisneros Fonfría DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DECANO

22/08/2022



FACULTAD         : FIME
APELLIDOS        : LARA MARQUEZ
NOMBRES          : JUAN MANUEL
CATEG. Y DED   : PRINCIPAL - DEDICACIÓN EXCLUSIVA

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION: NOMBRADO

CÓDIGO : 0842

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES.

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1.  DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA y DE ENERGÍA RESL N° 035-2019-CEU 36 612 08.00 - 16.00 08.00 - 14.00 08.00 - 16.00 10.00 - 18.00 08.00 -13.00

2.2. MIEMBRO DEL CONSEJO DE FACULTAD RESL N° 020-2020-CEU 4 68 14.00 - 16.00 13.00 - 15.00

2.3.  RESL N° 

2.4. 

2.5

40 680

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA:

RESL. N° 

RESL. N° 

RESL. N° 

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

DECANO FIME

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

Mg. TEODOMIRO SANTOS FLORES

22 DE AGOSTO 2022

DOCENTE: Dr. JUAN MANUEL LARA MARQUEZ

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N° 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

1.1  LABORES 
LECTIVAS

CODIGO 
ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS

HORAS
VIERNES SABADOLOCAL LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD :ING. MECÁNICA-ENER
APELLIDOS  :LOAYZA HUAMÁN
NOMBRES :EMILIANO
CATEG. Y DED :ASOCIADO Y DE

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° :2499

CONDICION :NOMBRADO

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0737 02L ING.MANU.ASISTIDA CON CNC 4 71 22/08/2022 PRESENCIAL 4 68 13.50 - 17.10

M0737 01M ING.MANU.ASISTIDA CON CNC 1 71 22/08/2022 VIRTUAL 1 17 15.30 - 16.20 

M0737 01L ING.MANU.ASISTIDA CON CNC 4 71 22/08/2022 PRESENCIAL 4 68 14.40 - 18.00

M0737 03L ING.MANU.ASISTIDA CON CNC 4 71 22/08/2022 PRESENCIAL 4 68 11.20 - 14.40

13 221

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 4 68 8.00 - 10.00 10.40 - 12 .40

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 5 85 9.50 - 11.50 16.30 - 17.30 12.40 - 14.40

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL 2 34 10.00 - 12 .00

24 408
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

6 102 12.00 - 14.00 11.50 - 12 .50 09.30 - 12 .30

MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE ADECUACIÓN, COMPENSACIÓN Y CONVALIDACIÓN 2 34 15.00 -17.00

DIRETOR DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERIA EN ENERGÍA 8 136 14.00 - 16.00 12.50 - 13.50 12.30 - 15.30 19.00 - 21.00

16 272

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA: 22.08.2022

DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N° 278 2022-CF-FIME

RESL. N° 278 2022-CF-FIME

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

DIRECTOR-DAIMDOCENTE: 

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

COORDINADOR DE LABORATORIO CNC RESL. N°278 2022-CF-FIME

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD :FIME

SEMESTRE ACADEMICO :  2021-B2022-B

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

2 71
22.08.2022

AURLA 

VIRTUAL 2 34
21:20-23:00

2 71 22.08.2022 CU 2 34 21:20-23:00

01L 2 71 22.08.2022 CU 2 34 : 13:00-14:40

01M 2 71
22.08.2022

AURLA 

VIRTUAL 2 34 19:40-21:20

01L 2 71 22.08.2022 CU 2 34 08:00-09:40

02L 2 71 22.08.2022 CU 2 34 09.40-11:20

12 204

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 5 85 17.00 - 18.00 14:00-16:00 09:00-11:00 15:00-16:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 4 68 09:00-11:00 15.00-17.00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA 2 34 13.00-15.00

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

23 391
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

10 170 11:00-13:00 13.00-15.00 15:00-18:00 13:00-15.00 17:00-18:00

 Miembro de la Comité de Convenios e Intercambio Academico 2 34 11:00-13:00

Coordinador de  Curso  de Automatizacion en el Area de estudios de Especialidad 5 85 15:00-17:00 9:00-11:00 11.00-12.00

17 289

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA: 22/08/2022

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES

APELLIDOS  :LOZANO RICCI
NOMBRES :LUCIO CARLOS
CATEG. Y DED : AUXILIAR, TC.

CODIGO N° :1287

CONDICION :NOMBRADO

VIERNES SABADO

Coordinador del Laboratorio de Automatizacion Industrial Resl. N° 278-2022-CF-FIME

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 150-2018-CU

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

                                                                          DIRECTOR -DAIM DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

Resl. N° 278-2022-CF-FIME

Resl. N° 278-2022-CF-FIME

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

DOCENTE: 

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

01N
M0956 AUTOMATIZACION INDUSTRIAL

ELECTRONICA INDUSTRIALM1050



FACULTAD         :
APELLIDOS         :
NOMBRES          :
CATEG. Y DED   :

CODIGO N°         :
CONDICION        : NOMBRADO

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0314 01M CIENCIA E INGENIERÍA DE MATERIALES 2 2 71 22/08/22 VIRTUAL 4 68 09:40-11:20 13:50-15:30

M0421 01M TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES 1 71 22/08/22 VIRTUAL 1 17 11:20-12:10

M0421 01M TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES 2 71 22/08/22 VIRTUAL 2 34 12:10-13:50

M0858 01N ING. DE SOLDADURA Y ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS 2 71 22/08/22 VIRTUAL 2 34 18:00-19:40

M0858 01L ING. DE SOLDADURA Y ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS 4 71 22/08/22 C.U 4 68 14:40-18:00

M0858 02L ING. DE SOLDADURA Y ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS 4 71 22/08/22 C.U 4 68 13:00-16:20

17 289

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 5 85 10:00-11:00 12:00-15:00 08:00-09:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 5 85 13:00-14:00 15:00-16:00 14:00-15:00 09:00-11:00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA 2 34 14:00-16:00

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

29 493
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

8 136 08:00-10:00 08:00-11:00 15:00-16:00 11:00-13:00
3 51 11:00-13:00 11:00-12:00

11 187

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA:

DR. JUAN MANUEL LARA MARQUEZ

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DECANO

MSC. ING. PABLO MAMANI CALLA

DOCENTE: 

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B

(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

ING. MECÁNICA Y DE ENERGÍA
MAMANI CALLA
PABLO
ASOCIADO T.C. 40 HORAS

2247

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.7 INVESTIGACIÓN

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III) 22 DE AGOSTO DE 2022

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 150-2018-CU

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

2.1 COORDINADOR DEL TALLER DE SOLDADURA RESL. N° 278-2022-CF-FIME

2.2 COORDINADOR DE BOLSA DE TRABAJO DE CENTRO DE EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N° 278-2022-CF-FIME

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

APELLIDOS  : GUTIERREZ HERVIAS
NOMBRES : ESTEBAN ANTONIO
CATEG. Y DED : B(DCB-1)

SEMESTRE  ACADEMICO : 2022-AMICO-2022-B CODIGO N° : 2972

CONDICION : CONTRATADO

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0525/E0526 01M TERMODINAMICA-  I 3 2 71 / 72 22/08/2022 AULA VIRTUAL 5 85
18.00--19.40 13.50--16.20

M0630/E0630 01M TERMODINAMICA  II 3 2 71 / 72 22/08/202 AULA VIRTUAL 5 85
20.30…22.10 19.40--22.10

M0861 01M INGENIERIA  AUTOMOTRIZ 4 2 71 22/08/2022 AULA VIRTUAL 6 102
21.20--23.00 18.00--21.20

16 272

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 7 119 17.00--18.00 18.00--20.00 16.00--19.00 17.00--18.00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 5 85 20.00--21.00 14.00--16.00 17.00--19.00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

12 204
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2 34 15.00-17.00

COORDINADOR  DE  CURSO DE CIENCIA DE ING.  TERMO.FLUIDO - DAIM 2 34 18.00--20.00

4 68

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

32 544 FECHA: callao,22 de Agosto  de 2022

DOCENTE DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

Res. N°-278-2022-CF-FIME

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

Mg. ESTEBAN GURTIERREZ HERVÍAS DIRECTOR -DAIM

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

Mienbro del Comité de  ADECUACION  CURRICULAR , COMPENSACION  Y  CONVALIDACION Res. N° 278-2022-CF-FIME

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

FACULTAD : FIME

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°



                      (Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD :FIME
APELLIDOS  :MANCCO PÉREZ
JUAN GUILLERMO
CATEG. Y DED :AUXILIAR Y EXCLUSIVA 

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° :1113

CONDICION :NOMBRADO

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0524 01M MECÁNICA DE MATERIALES - I
2 2 71

22/08/2022 AULA VIRTUAL
4 68

16.20 - 18.00 16.20 - 18.00

M0524 02L MECÁNICA DE MATERIALES - I
2 71

22/08/2022 C,U.
2 34

08.00 - 09.40

M0629 02L MECÁNICA DE MATERIALES - II
2 71

22/08/2022 C,U.
2 34

14.40 - 16.20

M0629 04L MECÁNICA DE MATERIALES - II
2 71

22/08/2022 C,U.
2 34

09,40 - 11.20

M0527 02L INGENIERÍA DE MANUFACTURA - I 2
71

22/08/2022 C,U. 2 34 09,40 - 11.20

12 204

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 6 102 08.00 - 10.00 08.00 - 12.00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 5 85 08.00 - 09.00 08.00 - 09.00 12.00 - 14.00 14.00 -15.00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA 2 34 12.00 - 14.00

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

25 425
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

10 170 12.00 - 16.00 10.00 - 14.00 12.00 - 14.00

2.2 MIMEBRO DEL COMITÉ DE CONVENIO E INTERCAMBIO ACADÉMICO 5 85 16.00 - 17.00 14.00 - 17.00 15.00 - 16.00

15 255

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA: 22.08.2022

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

2.1 COORDINADOR DEL LABORATORIO DE PROCESOS DE MANUFACTURA RES. N° 278-2022-CF-FIME

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 150-2018-CU

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RES. N° 278-2022-CF-FIME

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

DIRECTOR-DAIMDOCENTE: 



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)
FACULTAD         :
APELLIDOS        :
NOMBRES          :

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B
CÓDIGO      :0491

ESC. FECHA HORA HORA
T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.
3 3 51 17.10 - 18.50 13.50- 14.40

2 2 34 14.40 - 16.20

2 2 34 16.20 - 18.00

2 2 34 20.30 - 22.10

01L/ 02L 4 4 68 08.00 11.20

13 221

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 13 221 12.00 - 17.00 19.10 - 22.10 08.00 - 13.00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 4 68 15.10 - 17.10 11.20 - 13.20
1.4 SUPERVISIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO
INICIO

TERMINO
1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN
1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro
1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA
1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

30 510

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS
2 34 14.10 - 15.10 18.00 - 19.00

2 34 17.10 - 19.10

2.3 COORDINADOR DE EDUCACIÓN A DISTANCIA- UPG 3 51 17.00 - 20.00

4 68 16.20 - 18.20 13.20 - 15.20
10 170

III. CAPACITACION OFICIALIZADA
3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización
3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA:

INGENERÍA DE MANUFACTURA II AULA 
VIRTUAL

AULA 
VIRTUAL

21.09.20

21.09.20

71

71

CONDICION : NOMBRADO 

ORDOÑEZ CARDENAS
GUSTAVO

INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA

CATEG. Y DED :ASOCIADO: T.C.

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

VIERNES SABADOLUNES MARTES

2.40 COORDINADOR DE LAB. DE MOTORES DE COMBUSTIÓN INTERNA

22 de agosto de 2022

TOTAL HORAS ACADEMICAS

RESL. N°

RESL. N°

2.2 COORD. DE CONVENIOS - CERS

2.1 COORD. DE CURSO DE  ESPECIALIDAD-DISEÑO, PRODUCCIÓN Y MANTENIMIENTO -DAIM

DECANO

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

RESL. N°278-2022-CF

RESL. N°278-2022-CF

RESL. N°278-2022-CF

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°278-2022-CF

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N° 145-2019-CU-

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

01M

DIRECTOR-DAIM

1.1  
LABORES 
LECTIVAS

MIERCOLES JUEVES CODIGO 
ASIGNAT.

G.H. HORAS
ASIGNATURAS LOCAL

M0632 02M

MOTORES DE COMBUSTIÓN 
INTERNAM0735

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS
RESL. N° 250-2020-CU-



FACULTAD         :  INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA
APELLIDOS        : Paz López
NOMBRES          : Héctor Alberto
CATEG. Y DED   : Asociado Tiempo completo

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B
  CÓDIGO: 2487

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

08.00 - 09.40

09.40 - 11.20

11.20 -13.00

Laboratorios
TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 14 238  presencial FIME

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 12 204 15:20 - 21:20 15.40 -19.40 13:00 - 15:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 2 34 19- 20 / 21- 22

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA RES. N° 150-2018-CU 2 34 20- 21 / 22- 23

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

TOTAL HORAS ACADEMICAS 30 510

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. Escuela Profesional de Ing, Mecanica Comité Directivo Miembro RESL. N° 278-2022-CF-FIME 4 68 15.00 - 19.00

2.2. Departamento Académico de Ingeniería Mecánica Coord. Área de Estudios de Especialidad RESL. N° 278-2022-CF-FIME 4 68 15:40 -19:40

2.3. Comité de Calidad EPIM (RES. N° 036-2022-CF FIME) RES. N° 036-2022-CF FIME 2 34 21:20 -23:20

2.4. 

2.5

10 170

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA:

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

22/08/2022

DOCENTE: ING. HECTOR ALBERTO PAZ LOPEZ

M1057 01N
Sistemas Neumaticos 

ElectroNeumaticos 
Oleohidraulicos 

2 2 2 71

CONDICION :                                  NOMBRADO        

21:20-23:00

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

21:20 -23:00

19:40 -21:20 19:40 -21:20M0840

CODIGO 
ASIGNAT.

G.H. ASIGNATURAS HORAS

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

1.1  
LABORES 
LECTIVAS 

136

102

LOCAL LUNES

AULA 
VIRTUAL

AULA 
VIRTUAL

8

6

712 4 22/08/2022

22/08/2022

Maquinas Electricas01M

SABADO 

2

MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES



FACULTAD         : FIME
APELLIDOS        : SANTOS ANDAHUA
NOMBRES          : JORGE ENRIQUE
CATEG. Y DED   : AUX TP 20H
CODIGO N° 1377

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION        : NOMBRADO

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

MO208/EO208 01L FUNDAMENTOS FÍSICOS DE LA MECÁNICA 2 71/72 22  Agosto C.U. 2 34 14:40-16:20

MO208/EO208 02L FUNDAMENTOS FÍSICOS DE LA MECÁNICA 2 71/72 22  Agosto C.U. 2 34 13:00-14:40

MO208/EO209 05L FUNDAMENTOS FÍSICOS DE LA MECÁNICA 2 71/72 22  Agosto C.U. 2 34 14.40 - 16.20

MO208/EO208 04L FUNDAMENTOS FÍSICOS DE LA MECÁNICA 2 71/72 22  Agosto C.U. 2 34 13:00-14:40

MO315/EO315 02M FÍSICA MOLECULAR 2 71/72 22  Agosto AULA VIRTUAL 2 34 9:40-11:20

MO315/EO315 02M FÍSICA MOLECULAR 3 71/72 22  Agosto AULA VIRTUAL 3 51 9:40-12:10

13 221

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 4 68 08.00 - 13.00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 1 17 11.20 - 12.20

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

18 306
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2 34 12:10-14:10

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

20 340 FECHA.22/08/2022 

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DOCENTE: JORGE ENRIQUE SANTOS ANDAHUA DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO DECANO

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 150-2018-CU

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

COORDINADOR DE CURSOS:CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA RES C.F. Nº 278-2022-CF-FIME

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 281-2017-CU

RES. N° 281-2017-CU

1.7 INVESTIGACIÓN

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS (Resolución N° 145-2019-C.U. de fecha 30 de Marzo de 2019)



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD :
APELLIDOS  :
NOMBRES :
CATEG. Y DED :

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° :

CONDICION :

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0419/E0420 01M FUND. FÍSICOS DE ELECT. Y MAG. 3 2 71/72 22/08/2022 AULA VIRTUAL 5 85 08:00-9:40 11:20-13:50 

M0419/E0420 01L FUND. FÍSICOS DE ELECT. Y MAG. 2 71/72 22/08/2022 C.U. 2 34 08:00-09:40 

M0208/E0208 03L FUND. FÍSICOS DE LA MECANICA. 2 71/72 22/08/2022 C.U. 2 34 16.20 - 18.00

M0315 01L FISICA MOLECUALR 2 71/72 22/08/2022 C.U. 2 34 09:40-11:20 

11 187

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 11 187 09:40-13:40 08.00 - 10.00 08:00-12:00 08.40 - 09.40

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 4 68 13.40 - 15.40 12.00 - 14.00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2 34 14:20-16:20

Director del Departamenteo Académico de Ingeniería Mecánica 12 272 10:00-16:00 14.00 - 16.00 16:20-18:00 13.50- 15.50

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680
FECHA: 22.08.2022

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

JUEVES 

FIME
SANTOS FLORES
TEODOMIRO

1168
ASOC. D.E

Comision de Ratificacion y Promocion Docente                              RESL. N°278-2022-CF.FIME

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

NOMBRADO

LUNES MARTES MIERCOLES

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

RESL. N°037-2020-CEU-UNAC

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

Mg. TEODOMIRO SANTOS FLORES 

DOCENTE:  Mg. TEODOMIRO SANTOS FLORES DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD : INGENIERIA MECÁNICA Y ENERGIA
APELLIDOS  : TAPIA DIAZ
NOMBRES : ABEL
CATEG. Y DED : DC-A1

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-A CODIGO N° : 5879

CONDICION : PLANILLA

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0212 /E0212 01M INGLES TÉCNICO II 2 2 71-72 22.08.2022 AULA VIRTUAL 4 68 15:30 - 17:10 14:40 - 16:20

M0212 /E0212 02M INGLES TÉCNICO II 2 2 71-72 22.08.2022 AULA VIRTUAL 4 68 12:10 - 13:50 9:40 - 11:20

M0106 /E0106 01M INGLES TÉCNICO I 2 1 71-72 22.08.2022 AULA VIRTUAL 3 51 9:40 - 11:20 11:20-12:10

M0106 /E0106 02M INGLES TÉCNICO I 2 1 71-72 22.08.2022 AULA VIRTUAL 3 51 11:20 - 13:00 10:30 - 11:20

14 238

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 10 170 13: 00 - 16:00 17:10 - 18:10 11.20 - 14.20 12.10 - 15.10

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 3 51 18:50 - 20:30 16.00 - 17.00 10.20 - 11.20

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA 2 34 18.20 - 20.20

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

29 493

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

1 17 14.30 -15.30

COMITÉ DE CALIDAD - EPIM-MIEMBRO 2 34 17.00 - 19.00

3 51

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

32 544 FECHA: 22.08.2022

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

COORDINADOR DE CURSO DE HUMANIDADES- DAIM RES. N° 278-2018-CF-FIME

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 150-2018-CU

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RES. N° 278-2018-CF-FIME

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

DIRECTOR-DAIMDOCENTE: Dr. Abel Tapia Díaz 



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD :
APELLIDOS  :
NOMBRES :
CATEG. Y DED :

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° :

CONDICION :

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0842 01M INGENIERÍA TÉRMICA E HIDRÁULICA 
EXPERIMENTAL

1 71 22/08/2022 AULA VIRTUAL 1 17 19:40 - 20:30

M0842 01L INGENIERÍA TÉRMICA E HIDRÁULICA 
EXPERIMENTAL

2 71 22/08/2022 PRESENCIAL 2 34 13:50-15:30

M0842 02L INGENIERÍA TÉRMICA E HIDRÁULICA 
EXPERIMENTAL

2 71 22/08/2022 PRESENCIAL 2 34 15:30-17:10

M0842 02L INGENIERÍA TÉRMICA E HIDRÁULICA 
EXPERIMENTAL

2 71 22/08/2022 PRESENCIAL 2 34 17:10-19:70

M1054 02M DESARROLLO DE TESIS 2 71 22/08/2022 AULA VIRTUAL 2 34 19:40- 21:20

M1054 02M DESARROLLO DE TESIS 2 71 22/08/2022 AULA VIRTUAL 2 34 19:40- 21:20

M0947 / E0950 02M FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS

2 71 22/08/2022 AULA VIRTUAL 3 51 17:10 - 19:40

M0947 / E0950 02M FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS

2 22/08/2022 AULA VIRTUAL 2 34 17:10 - 18:50

16 272

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 10 170 10:00 - 13:00 8:00 - 12:00 15:00 - 18.00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 2 34 16.40 - 19.40 08.00 - 09.00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2 34 09.00 - 11.00

2 34

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

2 34 FECHA: 22.08.2022

DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

DIRECTOR-DAIMDOCENTE: JIMMY JACK TELLO PEÑA

Miembro de Centro de Incubadoras Empresariales Res.N°278-2022-CF-FIME

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

VIERNES DOMINGO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

CONTRATADO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

INGENIERÍA MECÁNICA - ENERGÍA
TELLO PEÑA
JIMMY Jack

5159
CU-B1

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD :
APELLIDOS  :
NOMBRES :
CATEG. Y DED :

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° :

CONDICION :

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

01L 2 71 / 72 22/08/2022 CU 2 34 9:40 - 11:20

02L 2 71 / 72 22/08/2022 CU 2 34 11:20 - 13:00

03L 2 71 / 72 22/08/2022 CU 2 34 13:50 - 15:30

04L 2 71 / 72 22/08/2022 CU 2 34 15:30 - 17:10

01L 2 71 22/08/2022 CU 2 34 13:00 - 14:40

02L 2 71 22/08/2022 CU 2 34 14:40 - 16:20

03L 2 71 22/08/22 CU 2 34 16:20 - 18:00

14 238

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 9 153 08:00 - 11:00 10 - 13:00 08:00 - 9:40 08:00 - 11:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 4 34 13.00 - 14.00 08.00 - 11.00

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

27 459
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2 34 13:00 - 15:00

3 51 11:00 - 13:00 11:00 - 12:00

5 68

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

32 544 FECHA: 22.08.2022

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

ING.MECANICA-ENERGIA
TENA JACINTO
ENIO ELIAS

6447
DCU-B1

SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

CONTRATADO

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

LABORATORIO TERMODINAMICA II

LABORATORIO DE PROCESOS DE MANUFACTURA II

VIERNES

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°

DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL N°278-2022-CF-FIME

RESL. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

DIRECTOR-DAIMDOCENTE: 

RESL. N°

RESL. N°

M0630 – E0630

M0632

Miembro Laboratorio de Mecánica de Fluidos

RES. N° 

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

Miembro de Lab. de Procesos de Manufactura II RESL N°278-2022-CF-FIME



(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

FACULTAD :
APELLIDOS  :
NOMBRES :
CATEG. Y DED :

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO N° :

CONDICION :

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0207 /E0207 02M CALCULO INTEGRAL 4 2 71/72 22/08/2022 AULA VIRTUAL 6 102 08:00 - 09:40 08:00 - 09:40 9:40 - 11:20

M0101  /E0101 02M COMPLEMENTO DE MATEMATICA 4 2 71/72 22/08/2022 AULA VIRTUAL 6 102 11:20 - 13:00 9:40 - 11:20 11:20 - 13:00

 

12 204

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 3 51 11.20 - 14.20

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 1 17 09.40 - 10.40

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL)

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL)

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO)

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL

16 272
II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Dipolomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA: 22.08.2022

DECANO

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

RESL. N°   

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RESL. N°

DIRECTOR-DAIMDOCENTE: Mg. MICHAEL TOQUE HUAMAN

RESL. N°

RESL. N°

RES. N° 150-2018-CU

RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS

VIERNES SABADO

1.1  LABORES LECTIVAS

CODIGO ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS
HORAS

LOCAL

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

PLANILLA

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA
TOQUE HUAMAN
MICHAEL

5961
AUXILIAR- TIEMPO PARCIAL

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL VIRTUAL  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

1.7 INVESTIGACIÓN

RESL. N°

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

RESL. N°

RESL. N°



FACULTAD : INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA
APELLIDOS : URRUTIA TICONA 
NOMBRES  : JOSE LUIS HUMBERTO

CATEG. Y DED  : AUXILIAR T.C. 
CONDICION : NOMBRADO

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CODIGO: 2973

T P L

M0211 
/E0211 02M DIBUJO EN INGENIERIA  1 71/72 22/08/2022 1 17 09.40 – 10.30

1.1. M0211 
/E0211 02L LAB DIBUJO EN INGENIERIA 4 71/72 22/08/2022 4 68 10:30 - 13:50  - 

M0211 
/E0211 03L LAB DIBUJO EN INGENIERIA 4 71/72 22/08/2022 4 68 15.30 – 18.50

LABORES 
LECTIVAS M0317 02L LAB. DIBUJO MECANICO I ASISTIDO POR COMPUTADORA 4 71 22/08/2022 4 68 15.30 – 18.50

13 221

13 221 08:00 - 12.00 11.30 - 15.30 8.40-9.40 11.30-14.30

5 85 11.00-16.00

INICIO

TÉRMINO

31 527

4 68 14.00-15.00 8.00-11.00

4 68 12.00-16.00

8 136

39 663

Ing. JOSE LUIS URRUTIA TICONA

2.1. COMITÉ DIRECTIVO EPIM - Coordinador de Formación Continua Y Educación a Distancia RES. N° 154-2022-CF-FIME

FECHA: 22 de agosto  del 2022

TOTAL DE HORAS ADMINISTRATIVAS
III. CAPACITACIÓN OFICIALIZADA
3,1, Estudios de Diplomados y de Especialización Res. N°

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado Res. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

RES. N° 154-2022-CF-FIME

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

1. ACTIVIDADES ACADÉMICAS

CÓDIGO 

ASIGNAT
G.H. A S I G N A T U R A S

HORAS
ESC. 

PROF.
FECHA INICIO

HORAS 

SEMAN.

HORAS 

SEMEST.
LUNES MARTES SÁBADO

1.9. REDACTOR DE REVISTA CIENTÍFICA (Con Resolución de Rector o de Decano)

a) Director o Jefe

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL

1.3. TUTORÍA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. Res. N°145-2019-CU

                                                   TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

1.2. PREPARACIÓN DE CLASES, EVALUACIÓN Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS. RES. N° 250-2020-R

MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

                                    (Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

1.7. INVESTIGACIÓN

Res. N°

b) Miembro Res. N°

DECANO:

1.8. REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN Res. Rectoral N°

2.2   COMISIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS

1.10. ELABORACIÓN DE GUÍAS Y/O SEPARATAS (Resolución de Decano y por un semestre académico)

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA Res. N°

1.12. EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL Res. N°

TOTAL HORAS ACADÉMICAS

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

Res. N°

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO:

1.4. SUPERVISIÓN Y/O ASESORÍA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES (Res. de Decano) Res. N°

1,5, REVISOR DE TESIS (Una hora semanal) Res. N°

1,6, JURADO DE TESIS (Una hora semanal)



FACULTAD         : INGENIERIA MECANICA Y ENERGIA
APELLIDOS        : YARIN ACHACHAGUA
NOMBRES          : YASSER HIPOLITO
CATEG. Y DED   : DC A2
CONDICION :          DOCENTE CONTRATADO

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CÓDIGO: 6639

1.1  
LABORES 
LECTIVAS ESC. FECHA LOCAL HORA HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

E0211 DIBUJO EN INGENIERIA I 4

M0211 DIBUJO EN INGENIERIA 4

9 153

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 3 51 10:30 a 13:00

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 2 34 12:10 a 13:50

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA 2 34 15:00 a 17:00

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS 16 272

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

16 272 FECHA:

RES. N° 250-2020-R

RES. N° 145-2019-CU

13:50 a 17:1013:00 a 17:10

RES. N° 150-2018-CU

1539Aula Virtual22/08/2022

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

01M 71/721

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR DAIM

22 DE AGOSTO DE 2022

DOCENTE:YARIN ACHACHAGUA YASSER

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resoluciones Nº 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

CODIGO 
ASIGNAT. ASIGNATURASG.H. HORAS



FACULTAD         :FIME
APELLIDOS        :YUPANQUI PEREZ
NOMBRES          :JOSE LUIS
CATEG. Y DED   : ASOCIADO - TIEMPO COMPLETO

SEMESTRE ACADEMICO :  2022-B CONDICION: NOMBRADO

CÓDIGO : 2694

ESC. FECHA HORA HORA

T P L PROF. INICIO SEMAN SEMES.

M0210 01M 1 2 71 22-08-22 VIRTUAL 3 51 08.00 - 10.30

M0210 01L 2 71 22-08-22 VIRTUAL 2 34 16:20 a 18:00

M0210 02L 2 71 22-08-22 VIRTUAL 2 34 13:50 a 15:30

M0210 03L 2 71 22-08-22 VIRTUAL 2 34 15:30 a 17:10

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS 9 153

1.2 PREPARACION DE CLASES, EVALUACIÓN  Y VERIFICACIÓN DE COMPETENCIAS 9 153 10.30 - 13.30 13.20 - 16.20 10.50 - 13.50

1.3  TUTORIA Y ATENCIÓN DE ESTUDIANTES. 5 85 10.20 - 13.20 12.00 - 13.00 09.50 - 10.50

1.4 SUPERVICIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES RESL. N°

1.5 REVISOR DE TESIS  (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.6.JURADO DE TESIS (UNA HORA SEMANAL) RESL. N°

1.7 INVESTIGACIÓN NOMBRE Y RESOLUCIÓN DEL PROYECTO RESL. N°

INICIO

TERMINO

1.8.REVISOR O LECTOR DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA PUBLICACIÓN RESL. N°

1.9.REDACTOR DE REVISTA CIENTIFICA (CON RESOL. DE RESOLUCIÓN DE RECTOR O DECANO) RESL. N°

a) Director o Jefe

b). Miembro

1.10. ELABORACIÓN DE GUIAS Y/O SEPARATAS(Resolución de Decano y por un semestre academico) RESL. N°

1.11. INVESTIGACIÓN FORMATIVA 2 34 13.30 - 15.30

1.12 EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL RESL. N°

TOTAL HORAS ACADEMICAS 25 425

II. ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

2.1.  DIRECTOR DE LA OFICINA DE EDUCACIÓN VIRTUAL UNAC RESL N° 037-2022-R 9 153 08.00 - 13.00 08.00 - 12.00

2.2. MIEMBRO DEL COMITÉ DIRECTIVO DE LA EPIM RESL N° 278-2022-CF-FIME 3 51 13.00 - 16.00 

2.3.  MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE GRADOS y TÍTULOS RESL N° 275-2022-CF-FIME 3 51 13.00 - 16.00

2.4. 

2.5

15 255

III. CAPACITACION OFICIALIZADA

3.1.Estudios de Diplomados y de Especialización

3.2. Estudios de Maestría y/o Doctorado

40 680 FECHA:

RESL. N° 318-2019-CU

RESL. N° 145-2019-CU

RESL. N° 150-2018-CU

DECANO

RESL. N°

RESL. N°

TOTAL HORAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL GENERAL DE HORAS (I + II + III)

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

22 DE AGOSTO 2022

DOCENTE

  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N° 145-2019-CU del 30 de abril de 2019 y Nº 834-2019-R del 23 de agosto de 2019)

I. ACTIVIDADES ACADEMICAS

1.1  LABORES 
LECTIVAS

CODIGO 
ASIGNAT. G.H. ASIGNATURAS

HORAS

LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN PARA 
INGENIERÍA

VIERNES SABADOLOCAL LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 


